
ČISTÝ LADŮV KRAJ – 21. DUBNA 2018
Sraz: Obecní úřad Kunice 8.30 – 9.00 hod.
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Placená reklama



Vážení a milí čtenáři,
tak nám navzdory globálnímu

oteplování mrzlo jako někde 
v Asii. Však se také marně neříká
Kunice – pohorská vesnice na
kraji Prahy. Jenže ty zamrzlé
úsměvy nelze svádět pouze na
počasí nebo na nadmořskou
výšku. Ono sledovat současné
producírování naší politické re-
prezentace je spíš k pláči. 
A k tomu ta hokejová smůla na
olympiádě! Ale zase… zimní hry
a medaile nejcennější získá právě
sportovkyně s příjmením Le-
decká. Jméno, nejméno – to tedy
bylo něco! Slavnou Gábinku
Soukalovou–Koukalovou vystří-

dala zlatá Ester. Máme to úžasně
šikovné Sněhurky. Z jejích úspě-
chů si může uloupnout každý náš
občan alespoň kousek českého
sebevědomí. 

Tak ať nám to sebevědomí a ra-
dost z dobrých zpráv vydrží ales-
poň do nejvýznamnějších
křesťanských svátků. Velikonoce
letos připadnou na první dub-
nové dny a to tedy znamená, že se
bude Boží hod velikonoční prolí-
nat s aprílem – svátkem vtipálků.
No však vy se s tím nějak popasu-
jete.

Halasné, radostné a veselé veli-
konoční pondělí bude vystřídáno
ještě halasnějšími hudeb-

ními aktivitami. V zapamatova-
telné datum 14. 4. od 20 hod. na
Staré Faře hudebně završí dobro-
činnou akci na podporu organi-
zace LÉKAŘI BEZ HRANIC
skupina GARAGE, Tony Duchá-
ček a 310 Kosmonautů. Předchá-
zet tomu bude od 14 hod.
dobročinný bazárek. Výtěžek
celé této akce bude věnován do
těch oblastí Afriky, které jsou
nejvíc zasaženy dětským hlado-
morem. Máte-li co nabídnout 
k prodeji – učiňte tak prostřed-
nictvím Mgr. M. Lisníkové (viz.
letáček na stránkách Zpravodaje).
Že si z bazárku něco odnesete, s
tím téměř jistě počítám. Místní
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 1/2018, vyšlo 22.března  2018. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 6. června 2018. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
odchází zima, která byla letos opět milosrdná 

a levná (v nákladech na zimní údržbu).
Předpokládáme s příchodem jara dokončení vloni
nedokončených investičních akcí – veřejné osvětlení 
v oblasti nad školkou, kanalizace a vodovod 
Na Čihadle včetně základní úpravy komunikací, 
revitalizace centra obce včetně odstranění původní
telekomunikační sítě na dřevěných sloupech. 

Rekonstrukce a přístavba Základní školy Kunice
běžela po celé zimní období v technologických pro-
cesech, které zimní počasí (zejména teploty) dovolo-
valo. Jako u každé velké rekonstrukce po obnažení
nosných konstrukcí bylo nutné některé projektem
navržené postupy změnit. Týká se to zejména
nemožnosti využít původní dřevěné nosné konstrukce
stropů. Proto byly navrženy (a z větší části již reali-
zovány) nové nosné stropní konstrukce železo-

betonové. Toto řešení nám přinese lepší únosnost
stropů pro jakékoliv využití, snížení výšky nosné kon-
strukce a zvýšení požární odolnosti budovy, což zna-
mená snížení nákladů na protipožární zabezpečení.
Proto ani není předpoklad zvýšení nákladů, pouze to
zatím znamená časový posun ve výstavbě zhruba 
o jeden měsíc, z důvodů nového projektu stropů 
a nových statických výpočtů. Při každodenním
pohledu na viditelně rostoucí budovu školy mám
osobně ohromnou radost a znovu chci poděkovat
všem dárcům, kteří přispěli do veřejné sbírky.

Chceme ještě do Velikonoc zajistit strojní vyčištění
komunikací od zimního posypu a velmi přivítáme
pomoc našich spoluobčanů při úklidu obce 21. dubna
2018 v rámci akce Čistý Ladův kraj. Za pomoc při
jarním úklidu obce předem děkujeme.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice



40. zasedání, 8. ledna 2018
n Plán práce zastupitelů na rok 2018

– vzat všemi přítomnými zastupiteli na vědomí.
n Žádosti o dotace

– na rekonstrukci a přístavbu ZŠ Kunice byla
27.12. 2017 podána na MF,

– kanalizace a vodovod v Dolní Lomnici – žá-
dost se podává do 15. 1. 2018, výběr doda-
vatele na základě veřejné soutěže, 

– opravy komunikací – dotační titul na 50 %
spoluúčasti do 18. ledna 2018, obec má
připraveny dvě komunikace (Všešímy, Ku-
nice),

– víceúčelové školní hřiště – dotace do 
18. ledna 2018, dokumentace připravena.

n Zajištění prezidentských voleb
– volební komise zajištěna, volby proběhnou 

12. a 13. ledna 2018,
– volební místnost bude v budově tělocvičny.

n Obecní úřad
– dotace na hospodaření v lesích ve výši 5600 Kč,

smlouva na poskytnutí dotace bude zaslána
na Středočeský kraj,

– revokace usnesení stočné – na základě
doporučení zástupců Ministerstva vnitra,
oddělení dozoru se musí změnit usnesení 
č. 26/1/16 ze 14. 11. 2016 a usnesení 
č. 38/1/17 ze dne 13. 11. 2017,

– nabídka na GDPR – Ladův kraj vysoutěžil
cenu pro obce ve svazku za cenu 2 000 Kč
měsíčně a za analýzu 10 000 Kč jednorázově,

– schválený záměr prodeje dlouhodobě
připloceného pozemku Na Kopánku,

– schválený záměr na odprodej dlouhodobě
připloceného pozemku ve Všešímech,

– aukce na energie – starosta obce informoval
přítomné zastupitele o průběhu soutěží na
dodávky energií pro obecní úřad, základní 

i mateřskou školu, prozatím platí smlouvy (do
dubna 2018),

– Seniorpark – návrh Směnné smlouvy 
a smlouvy o věcném břemenu a nájemní 
smlouvy zaslán zástupcem Seniorparku 
v nedostatečném předstihu, stanovisko 
zastupitelstva obce se odkládá, starosta
doporučuje sejít se nad návrhy smluv v jiném
termínu – zastupitelstvo souhlasí.

n Veřejná rozprava
– dotaz na kanalizaci Na Čihadle, termín

dokončení stavby apod. – odpověděl starosta,
– další občané z této lokality podali stížnosti na

sjízdnost a schůdnost komunikace,
– kontrolní den na stavbě proběhne 9. 1. 2018,

zajistit zápis z kontrolního dne, dožadovat po
stavbě jednoznačně úklid komunikace,
časový plán stavby,

– obecní úřad zajistí průběžnou aktualizaci in-
formací k místním obyvatelům na webu obce,
popř. na vývěsce,

– podnět na projednání k navyšování cen likvi-
dace komunálního odpadu - odpověděl
starosta obce,

– dotaz na zajištění bezpečné cesty dětí od
Zlatého potoka ke škole – vzhledem ke kli-
matickým podmínkám zatím nelze zajistit, 

– upozornění na propadlý uzávěr vody 
U Zlatého potoka, dotaz na výkopové práce
za hřbitovem – odpověděl místostarosta,

– dotaz na neobdržení volebních lístků –
odpověděl starosta.

41. zasedání, 5. února 2018
n Spolupráce se Středočeským krajem

– vedení obce chystá jednání s ředitelem SÚS
Říčany – záměna komunikací kolem návsi 
v centru obce Kunice, odvodnění komunikace
v Dolní Lomnici a ve Vidovicích u gabionové
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Zastupitelstvo obce Kunice

lidé jsou soucitní a laskaví. Ať jsme tedy Afričánkům
ku prospěchu. 

12. 5. také na Staré Faře přiláká tradiční hudební
festival Kunfest jako vždy místní i přespolní a že to
bude řachanda slibuje jako vždy Tonda Souček.

Jak se dočtete, čeká nás řada změn k lepšímu 
v našich vesnicích a také – jak jste se dočetli – máme
se na co těšit. A takhle my si tu žijeme. 

Vaše Kubicová
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zdi, jednání o možnosti posílení autobuso-
vých linek,

– námět na chodník z Kunic směrem na
Strančice v Arnošťáku – chodník by byl mimo
normu, chodník má větší spád než jsou 
normy – projednat s projektantem,

– návrh na vybudování stezky ve spolupráci se
Strančicemi,

– dotaz na chodník u Málků – odpověděl J. Ko-
nopáč.

n Údržba a rozvoj zeleně na území obce
– bod odložen na další jednání.

n Muzeum, provoz, plán činnosti
– V. Růžička informoval přítomné zastupitele

o činnosti muzea (vytřídění, oprava a do-
plnění exponátů),

– hledá se průvodkyně na letní sezonu,
– návrh na uspořádání besedy, výstavy 

k 100. výročí vzniku Československé re-
publiky – upřesnit v březnovém zpravodaji,
návrh termínu předloží V. Růžička,

– spolupráce se Senior Parkem.
n Obecní úřad

– plán preventivní údržby VO (květen) – nyní
se dodělává v ulici U Parčíku, 

– odpadové hospodářství – dopis České aso-
ciace odpadového hospodářství předán všem
přítomným zastupitelům – zastupitelé vzali
na vědomí, k projednání na dalším zasedání
zastupitelstva,

– informace o dotačních programech:
– rybník v Dolní Lomnici připraven k vy-

hodnocení do 30. 6. 2018,

– podaná žádost o dotaci na školu – rozhod-
nutí do konce března,

– kanalizace a vodovod v Dolní Lomnici – vy-
brán dodavatel, doplňuje se na výzvu 
žádost

– kanalizace a voda Na Čihadle – dokončení
do 28. února, administrativní ukončení 
30. června 2018,

– štěpkovač a kontejnery – vyhodnocení do
30. června 2018,

– svozové vozidlo, 
– víceúčelové hřiště.

n Veřejná rozprava
– žádost o úpravu cesty u dopravního hřiště,

návrh na zabudování sloupku, aby zde ne-
jezdila auta (dopravní hřiště u zámku 
Berchtold),

– informace o založení Spolku dětem Kunic 
a žádost o příspěvek na 2. školní bál,

– upozornění na vrak auta Na Krásnici,
– zástupkyně Mysliveckého sdružení upo-

zornila na průběh naháněk,
– informace o založení spolku Lomice, jehož

cílem je ochrana životního prostředí a přírody
v našem katastru,

– Čistý Ladův kraj – 21. dubna 2018,
– Vítání občánků 13. května od 14,00 hod. a od

15,00 Den matek.

Ing. Jiří  Šíma, 
starosta obce Kunice
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Obecní úřad informuje

Veřejná sbírka 
pro Kunickou školu  

Veřejná sbírka na získání dalších finančních
prostředků pro přístavbu a rekonstrukci naší zá-
kladní školy byla zahájena 4. prosince 2017 a bude
trvat až do listopadu 2018. Velmi děkujeme všem
dárcům, kteří na naší základní školu již přispěli.

Finanční prostředky lze zasílat na zvláštní účet 
u KB, pobočka Říčany: č.ú: 35-8360850267/0100.

Druhou možností je složení finančních
prostředků v pokladně Obecního úřadu Kunice.  
O poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky vydá obec
Kunice na vyžádání potvrzení pro daňové účely.

Důležité: Ve zprávě pro příjemce prosíme uvést
jméno dárce, a zda souhlasíte s uveřejněním jména
dárce („souhlasím“) nebo nesouhlasíte s uve-
řejněním („nesouhlasím“). –jší–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů bude proveden cca

21. – 31. 3. 2018. V případě, že majitel nebude za-
stižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek. Vyplněný lístek je třeba
odevzdat nejpozději do 5. dubna 2018.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na
budově OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ
s.r.o., Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63
Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo 
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu. Nutno
uvést: jméno a příjmení,  obec (Kunice, Vidovice
nebo Všešímy),  číslo popisné nebo evidenční,
stav vodoměru.

4. Ohlásit stav přímo odečtáři na e-mail: 
marcella.donatova@seznam.cz nebo na tele-
fon: 608 562 488. Cena vodného pro rok 2018
je 46 Kč/m3. –jk–

Stočné
Splatnost stočného za 1. pololetí je 30. dubna

2018. Číslo účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného pro rok 2018 zůstává stejná, 
tj. 120 Kč/os./měsíc. –jk–

Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2018

přistaven vždy první sobotu v měsíci: 7. dubna, 
5. května, 2. června, 7. července, 4. srpna, 1. září, 
6. října a 3. listopadu, a to na křižovatce vedle bu-
dovy ZŠ v Kunicích.

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100
Pro dary obci č. ú. 35-4076970247/0100
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Ve Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobjemový
kontejner přistaven v sobotu 2. června 2018. –jk–

Žluté popelnice na plasty 
u nemovitostí 

Každý kdo má zájem, může obdržet k nemovitosti
ZDARMA žlutou 240l nádobu na svoz plastů. 
Termíny svozu těchto žlutých nádob:  17. 4., 15. 5., 
26. 6., 24. 7., 21. 8., 18. 9., 16. 10., 27. 11. a 25. 12.
2018. Do těchto nádob se kromě plastů mohou
odkládat i kartonové obaly od nápojů, tzv.
„TETRAPAKY“. Tyto obaly nepatří do modrých
nádob na papír! –jk–

Modré popelnice u nemovitostí 
Od dubna 2018 budou k dispozici ke každé

nemovitosti ZDARMA modré 240l nádoby na svoz
papíru. Termíny svozu těchto modrých nádob: 1. 5.,
12. 6., 10. 7., 7. 8., 4. 9., 2. 10., 13. 11. a 11. 12.
2018.

K dispozici je nová tabulka svozů všech
odpadů, ve které jsou uvedeny i termíny svozu
modrých popelnic. Je možné si jí vyzvednout na
Obecním úřadě v Kunicích. –jk–

Bio odpad rok 2018   
Svoz bioodpadu bude i v roce 2018 probíhat ve

čtvrtek, a to v následujících termínech: 22. 3., 5. 4.,
od 19. 4. do 29. 11. každý čtvrtek a poslední svoz
bude 13. 12. 2018. –jš–

Poplatek ze psů
je splatný do 31. března 2018. Poplatek je

možné uhradit hotově v úředních hodinách na OÚ
Kunice nebo převodem na číslo účtu obce
6720201/0100. –mf–

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17:00 hod. do

18:00 hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích
využít možnost osobní konzultace s paní Lucií
Peškovou, která se specializuje na základní sociální
poradenství, např. dávkový systém, sociální služby.
Konzultaci si můžete objednat na OÚ nebo volejte
na 602 178 308. –jš–

Hledáme kronikáře obce 
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Web obce www.kunice.cz
Pokud chcete dostávat novinky do mailu (včetně

plánovaného vypnutí proudu), zaregistrujte se na
našich stránkách k jejich odběru. Stačí vyplnit kolonku
„Informace e-mailem“ na titulní stránce. –mf–

Čistý Ladův kraj 
V sobotu 21. dubna 2018 s radostí přivítáme zá-

jemce o úklid obce. Potřebujeme ve spolupráci 
s vámi uklidit veřejná prostranství, sesbírat po-
hozený nepořádek, odklidit navezené černé skládky
a připravit zeleň na novou sezónu. Rádi bychom
také uklidili odpadky naházené na příjezdových ces-
tách do obce. Sraz účastníků bude mezi 8.30 a 9.00
hod. u Obecního úřadu v Kunicích. Úklidové
prostředky (pytle, rukavice) vám na místě vydá
obecní úřad. Vyzvednout si je můžete i dříve 
v úředních hodinách na OÚ Kunice. Nářadí (např.
hrábě) si vezměte, prosím, vlastní. –jší–

Zápis dětí do Mateřské školy
Jaruška na školní rok 2018 

proběhne v úterý 15. května 2018 od 16.30 do
18.00 hod. v Mateřské škole Jaruška, U Školky 51,
Kunice. Zákonný zástupce se dostaví se svým
dítětem, pro které bude přihlášku podávat 

Spolek „Lomice”
Vážení spoluobčané, milí sousedé,
dovolujeme si vás informovat o založení

Spolku „Lomice”. Jsme dobrovolným, nevlád-
ním a neziskovým svazkem občanů. Sdružujeme
zastánce ochrany přírody, krajiny a životního
prostředí za účelem udržitelného rozvoje v
okrese Praha–východ, zejména v lokalitě obce
Kunice a v jejích místních částech.

Pokud máte zájem dozvědět se o nas víc,
napište nám na spolek.lomice@seznam.cz.

Těšíme se na vás!
Jan Rubeš, Věra Hrdinová a Lukáš Krejčí, 

Výbor spolku Lomice vedený u Městského
soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 69644
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a s potřebnými dokumenty (rodiče předloží svůj
občanský průkaz, rodný list dítěte, vyplněnou žá-
dost o přijetí k předškolnímu vzdělávání, evidenční
list potvrzený pediatrem a další dokumenty podle
žádosti).

Formuláře k vyplnění jsou umístěny na strán-
kách www.kunice.cz/skolka. Lze si je vyzvednout
i v MŠ Jaruška Kunice od 15. dubna 2018 od 15.30
do 16.30 hod.

Pro přijetí do MŠ mají přednost děti s místem 
trvalého pobytu na území spádové obce, která
mateřskou školu zřizuje (Kunice, Vidovice,
Všešímy, Horní a Dolní Lomnice).

Ivana Pěkná,
ředitelka Mateřské školy  Jaruška

Vítání občánků 
V neděli  13. května 2018 od 14.00 hod.

přivítáme na zámku Berchtold nové občánky 
z Kunic, Vidovic, Všeším, Horní a Dolní Lomnice.   

OÚ Kunice a MŠ Jaruška Kunice 

Placená reklama
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MŠ Jaruška

Sluníčko
Sluníčko se probudilo,
Na oblohu vyskočilo,
umylo se v ranní rose,
zamrkalo, protáhlo se.

V sobotu 14. dubna na jarní brigádě upravíme za
pomoci rodičů dětem školní zahradu.

Maminkám k jejich svátku chystáme dárečky 
a program plný básniček a písniček.

Kulturní akce ve školce jsme v letošním školním
roce doplnili o keramickou, dřevíčkovou, ko-
rálkovou a výtvarnou dílničku 

Čas neúprosně letí, předškoláci si v Základní škole
Kunice vyzkouší „Školu nanečisto.“

Budoucí žáčci Mateřské školy Jaruška si budou
moci vyzkoušet „Školičku nanečisto“ při zápisu.
Paní učitelky pro ně mají přichystaný program a než
maminka nebo tatínek vyplní potřebné doklady,
budou si moci pohrát a domů si odnesou dáreček.

Ivana Pěkná,
ředitelka MŠ Jaruška 

Základní škola 
– ukončení školního roku 2017/2018

Školská rada Základní školy Kunice a zřizovatel
ZŠ odsouhlasili ukončení školního roku 2017/18
ke dni 15. 6. 2018 z důvodů přestavby školy. Od
18. 6. 2018 bude zajištěno přiměřené zabezpečení
dětí (např. přírodovědné vycházky, půldenní výlety
apod.) Stravování bude nutné zajistit formou
větších svačin z domova. Provoz školy bude zajištěn
od 7:00 do 17:00 hod. pouze v budově tělocvičny.

–jší–

ZOH letos také v Kunicích
Ve dnech 14. a 15. února základní školu ovládla

slavnostní sportovní atmosféra. Dějiště zimních
olympijských her se alespoň na dva dny přeneslo do
naší školy – samozřejmě formou, která je dětem
blízká a plná zážitků.

14. února ráno proběhlo slavnostní zahájení škol-
ních olympijských her v tělocvičně. Byl slavnostně
zažehnut olympijský oheň a děti (sportovci) musely

slavnostně slíbit, že budou sportovat čestně a podle
pravidel.

Aby se opravdu v připravených činnostech dostalo
na každého, děti pomocí svých učitelů, během dvou
dnů vystřídaly 5 stanovišť. Na jednom vyráběli 
a vymýšleli maskota své třídy, na dalším se sez-
namovaly se symbolikou olympijských kruhů 
a dozvěděly se něco o světadílech. Velmi oblíbené
bylo stanoviště kuchařské, na kterém všichni mohli
sníst, co vytvořili – olympijské kruhy z ovoce a ze-
leniny (podle barev), olympijské kruhy z ozdo-
bených sušenek, olympijské sporty z ovoce 
a zeleniny a olympijské kruhy z ozdobených muffinů.

V tělocvičně pak bylo stanoviště ryze sportovní,
nicméně přece jen skýtalo netradiční disciplíny:
nerfbiatlon – děti „běžely“ na papírových lyžích 
a trefovali se nerfkou do plechovek (pistolka nerf je
na pěnové šipky), bobylav – sjezd po lavičce s pod-
ložkou, knofling – obdoba curllingu ve zmenšené
podobě, hracími kameny jsou knoflíky, papslalom –
překonat slalomovou trasu na papírových sjez-
dovkách není nic jednoduchého.

A protože by škola měla také své žáky naučit něco
více, děti vyráběly tzv. lapbook. Lapbook je interak-
tivní kniha, která obsahuje různé informace 
k danému tématu. Děti se učí tím, že knihu samy
tvoří, prezentují ji někomu dalšímu a samy se k ní
vrací. Lapbook totiž není obyčejná kniha.  Je plný
kapsiček, různě složených papírů a obrázků.

A jak to všechno dopadlo? Ve čtvrtek před poled-
nem sportovci obdrželi dvě medaile – jednu na
památku a jednu k zakousnutí. Olympijská
pochodeň putovala zpět do Řecka a všichni jsme se
rozloučili plní krásných zážitků a touhy sledovat, jak
dopadnou letošní olympijské hry v Pchjongčchangu. 

ZŠ Kunice
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Keltský telegraf 2018 – 9. ročník
Bílý kámen,  sobota 24. března v  19.00 hod.

Dobrý den, milí příznivci Keltského telegrafu! Tak
už se letos setkáváme podeváté na Bílém kameni!
Pro ty, kteří nejsou dosud s touto ,,akcí” obezná-
meni, připomenu, že účelem setkání je vyzkoušet,
zda je možné se propojit pomocí světelného signálu
z kopce na kopec na poměrně velkém území. Tak to
totiž, asi někdy kolem roku 1200 př. n. l., dělali Kel-
tové, když si dávali vědět zprávy o blížícím se
nebezpečí.

A teď mi dovolte trochu opakování: To, že zde Kel-
tové žili ještě před Slovany, je známá věc. Svědčí 
o tom nejen názvy řek, například Vltava (Vultava –
divoká řeka), Labe (Albh, Albis – bílá řeka), ale 
i latinský název pro země české Boiohaemum, podle
keltského kmene Bójů .Dokonce i název naší obce
Kunice sahá možná až do tohoto období. Kůň byl
totiž jedním z posvátných symbolů Keltů. Keltové
vůbec byli velmi spojeni s přírodou, respektovali ji 
a uctívali. Ctili život, ale díky svému náboženství se
nebáli smrti. Byli výbojní, svá území rozšiřovali, také
i statečně bránili, zejména proti Římanům. A právě
zde měly ohně na kopcích velký význam. Smluvený
signál dovedl včas varovat. O oheň se na vrcholu
hory starali tzv. „ čerti”, kteří byli hned po druidech
(kněžích) velmi důležitou a fyzicky i morálně
prověřenou osobou. Žili sice na kopcích, ale svoje
příbytky tam měli pod zemí. Odtud také pochází
představa, že čert bydlí v podzemí a že tam je také
posmrtné peklo plné ohně. Jako památka na tuto
dobu nám zůstala poměrně častá místní jména, jako
např. Čertova hora, Čertův kopec, Pekelný kopec…
Čert musel být velice ostražitý a v kteroukoliv roční,
denní i noční dobu a za jakéhokoliv počasí schopný
zapálit hranici. Možná si vzpomínáte na závěrečný
díl Pána prstenů a scénu s gondorskými majáky.
Spisovatel  J.R.R. Tolkien byl velkým znalcem my-
tologie keltského světa a inspiroval se způsobem 
života Keltů. A právě tento dokonalý způsob
předávání informací se stal pro redaktory časopisu
ReGeNeRaCe pana Vlastimila Helu a pana Jiřího
Kuchaře inspirací k pokusu rekonstrukce. Proto
vždy první sobotu po jarní rovnodennosti jsou večer
na kopcích celé naší republiky vysílány světelné
signály. Z původních 20 míst před devíti lety je dnes
více než 250 stanovišť a trasa z Velké Javořiny

(moravsko–slovenská hranice) k Děčínskému
Sněžníku je už řádně rozvětvená. Máme to štěstí, že
„čertem´´ na Bílém kameni je spoluzakladatel Kelt-
ského telegrafu pan Jiří Kuchař. Přijďte si poslech-
nout jeho zajímavé vyprávění o naší historii, přijďte
včas a teple oblečeni. Baterky a čelovky s sebou!

Alena Pancová
Zdroj: www.keltskytelegraf.cz



11

SBÍRKA NA PODPORU 
OBLASTÍ ZASAŽENÝCH 
DĚTSKÝM HLADOMOREM

14/4/2018
14/00 hod.
KUNICE / RESTAURACE NA STARÉ FAŘE
DOBROČINNÁ AKCE PROBÍHÁ NA PODPORU 
ORGANIZACE LÉKAŘI BEZ HRANIC
HUDEBNĚ CELOU AKCI PODPOŘÍ OD 20/00 hod.  

GARAGE A TONY DUCHÁČEK  
310 KOSMONAUTŮ 

VSTUPNÉ 199 Kč
SOUČÁSTÍ AKCE JE DOBROČINNÝ BAZÁREK/BLEŠÁK, 
KTERÝ KONČÍ V 18/00 hod. SBÍRKA VĚCÍ, JIŽ PROBÍHÁ!
VÍCE INFORMACÍ NA 732 168 222, P. LISNÍKOVÁ.
VEŠKERÝ VÝTĚŽEK Z BAZÁRKU I VEČERNÍCH 
KONCERTŮ JDE NA PODPORU ČINNOSTI
LÉKAŘŮ BEZ HRANIC.
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         Spotřební elektronika 

       Domácí elektrické spotřebiče 
 

 

 

  Zkrátka dodáme všechno… 

 

      Domácí a kuchyňské potřeby 
  Železářství 

  Spojovací materiál 

   Elektroinstalační materiál 

          Barvy-Laky-Ředidla 
           Malířské potřeby 

   Substráty-Hnojiva 

      Zahradní a komunální technika 

    Půjčovna zahradní techniky 

             Aloise Nováka 11, Strančice 
                   tel.: 323 601 922 
 
     Po-Pá 8.00-11.30  12.30-17.00    So 8.00-11.30 

Placená reklama
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Čistý Ladův kraj

Projekt je realizován v rámci kampaně
Ukliďme Česko, Ukliďme svět – Let´s do it!

www.laduv-kraj.cz

Den úklidu:

Místo a hodina srazu:

Kontakt:

Poznámka:

Více o akci: www.uklidmecesko.cz

Partneři:

Obecní úřad informuje

Sobota 21. dubna 2018
Sraz 8.30 – 9.00 hod. 

u Obecního úřadu v Kunicích. 

Úklidové prostředky (pytle, rukavice) 
vám na místě vydá obecní úřad. 



16

Obecní úřad informuje
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863

n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové
kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Visage studio přijme spolupracovnici manikérku, 
klientela zajištěna. tel. 777 579 371

n KOUPÍM i bez TP Škoda 110r - Rapid, Simson,
Jawa, ČZ, Babeta, Pařez, Mustang  a jiné. 
tel. 736 741 967
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza

LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ
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